58 SERIE 2024-2025 

PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE COAMO, PARA EL ANO 
FISCAL 2025-2026, EN DIEZ MILLON ES CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS TREINTA DOLARES 
CON SIETE CENTAVOS ($10,473,530.07) PARA EL FONDO ORDINARIO, SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL 
NOVECIENTOS SIETE DOLARES ($729,907.00) PARA EL FONDO EXTRAORDINARIO LEY 53-2021, UN MILLON SEIS 
CIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS DOS DOLARES CON DIECINUEVE CENTAVOS ($1,668,902.19) 
PARA EL FONDO COMMUNITY DISASTER LOAN Y EN UN MILLON OCHOSIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS 
SETENTA Y SEIS DOLARES CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($1,805,776.66), PARA EL FONDO DE REDENCION

[...]

responsabilidades inherentes de la Rama Ejecutiva y la Rama Legislativa del Municipio. 

RESUELVASE POR ESTA HONORABLE LEGISLATURA MUNICIPAL DE COAMO, PUERTO 
RICO, COMO POR LA PRESENTE SE RESUELVE: 

Asignar y distribuir por Departamento, Programa y por Partida la cantidad de diez millones 
cuatrocientos setenta y tres mil quinientos treinta d6lares con siete centavos ($10,473,530.07) 
para el Fondo Ordinario, setecientos veintinueve mil novecientos siete d6lares ($729,907.00) 
para el Fondo Extraordinario Ley 53-2021, un mill6n seis cientos sesenta y ocho mil novecientos 
dos d6lares con diecinueve centavos($ 1,668,902. 19) para el fondo Community Disaster Loan y 
en un mill6n ochocientos cinco mil setecientos setenta y seis d6lares con sesenta y seis centavos

[...]

el dia 12 de junio de 2025, lntitulada: 

PARA ESTABLECER EL PRESUPUESTO GENERAL DE GASTOS DEL MUNICIPIO DE COAMO, PARA 
EL ANO FISCAL 2025-2026, EN DIEZ MILLON ES CUATROCIENTOS SET ENT A Y TRES MIL QUINIENTOS 
TREINTA DOLARES CON SIETE CENTAVOS {$10,473,530.07) PARA EL FONDO ORDINARIO, 
SETECIENTOS VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS SIETE DOLARES ($729,907.00) PARA EL FONDO 
EXTRAORDINARIO LEY 53-2021, UN MILLON SEIS CIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS 
DOS DOLARES CON DIECINUEVE CENTAVOS ($ 1,668,902.19) PARA EL FONDO COMMUNITY 
DISASTER LOAN Y EN UN MILLON OCHOSIENTOS CINCO MIL SETECIENTOS SETENTA Y SEIS

[...]

'in called "Borrower'j promises to pay to the Order of the United States of America, acting through the Federal Emergency Management 
,. . .., ..... 1~ , (herein called the "Government") at its office in 500 C Street s.w .•. Washington, DC 20472 · 

.. 
The pr ncij>le sum of Four million eighty-five thousand three hundred fifty-four dollars($ 4,085;354 ), 

plus in' »neston the unpaid principal balance at the rate of four.12oint six two five percent 
. . . . 

( 4.E 25 % ) per annum. The principal and interest less such as may be canceled pursuantto Section 417 of the Stalford 

Disast< r Relief and Emergency Assistance Act, Public Law 93-288, as amended and implementing regulations are due on 4/30/2029